
UCHWAŁA NR XXVI/177/2025
RADY GMINY WALCE

z dnia 7 listopada 2025 r.

w sprawie połączenia samorządowych instytucji kultury – Gminnego Ośrodka Kultury 
w Walcach i Gminnej Biblioteki Publicznej w Walcach

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. h, ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2025 r. poz. 1153), art. 2, art. 10, art. 13 ust. 1 i 7 ustawy z dnia 27 czerwca 1997 r. o bibliotekach (t.j. Dz. U. 
z 2022 r. poz. 2393), art. 11 ust. 1, art. 13 ust. 1 i 2, art. 19 ust. 1-5 ustawy z dnia 25 października 1991 r. 
o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 87) – po uzyskaniu opinii 
Wojewódzkiej Biblioteki Publicznej im. E. Smołki w Opolu, Krajowej Rady Bibliotecznej oraz zgody Ministra 
Kultury i Dziedzictwa Narodowego uchwala się, co następuje:

§ 1. Z dniem 1 stycznia 2026 r. dokonuje się połączenia samorządowych instytucji kultury: Gminnego 
Ośrodka Kultury w Walcach i Gminnej Biblioteki Publicznej w Walcach, dla których organizatorem jest Gmina 
Walce, w jedną samorządową instytucję kultury pod nazwą Centrum Kultury i Czytelnictwa w Walcach.

§ 2. Akt o połączeniu samorządowych instytucji kultury stanowi załącznik nr 1 do uchwały.

§ 3. Nadaje się statut Centrum Kultury i Czytelnictwa w Walcach stanowiący załącznik nr 2 do uchwały.

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Walce.

§ 5. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Opolskiego i wchodzi w życie, 
z dniem 1 stycznia 2026 roku.

 
Przewodniczący 

Rady Gminy

Józef Reinhard

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA OPOLSKIEGO

Opole, dnia 17 listopada 2025 r.

Poz. 2711



Załącznik nr 1 
do uchwały nr XXVI/177/2025

Rady Gminy Walce
z dnia 7 listopada 2025 r.

Akt o połączeniu samorządowych instytucji kultury – Gminnego Ośrodka Kultury 
w Walcach i Gminnej Biblioteki Publicznej w Walcach

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. h ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2025 r. 
poz. 1153) oraz art. 19 ust. 2 i 3 ustawy z dnia 25 października 1991 r. o organizowaniu i prowadzeniu 
działalności kulturalnej (Dz. U. z 2024 r. poz. 87) uchwala się, co następuje:

§ 1.1. Z dniem 1 stycznia 2026 r. dokonuje się połączenia samorządowych instytucji kultury - Gminnego 
Ośrodka Kultury w Walcach i Gminnej Biblioteki Publicznej w Walcach.

2. W wyniku połączenia instytucji, o których mowa w ust. 1, tworzy się jednostkę organizacyjną, działającą 
w formie samorządowej instytucji kultury pod nazwą Centrum Kultury i Czytelnictwa w Walcach, z siedzibą 
w Walcach ul. Opolska 23A 47-344 Walce.

3. Przedmiotem działalności nowo powstałej instytucji jest rozwijanie i zaspokajanie potrzeb czytelniczych 
i kulturalnych oraz rozwój kultury, upowszechnianie wiedzy i nauki. Szczegółowy przedmiot działalności 
określa Statut stanowiący załącznik nr 2 do uchwały.

§ 2.1. Z dniem wpisu do rejestru instytucji kultury prowadzonego przez Gminę Walce, Centrum Kultury 
i Czytelnictwa w Walcach przejmuje całe mienie połączonych instytucji kultury oraz przejmuje wszystkie 
wierzytelności i zobowiązania tych instytucji.

2. Pracownicy połączonych instytucji kultury stają się pracownikami Centrum Kultury i Czytelnictwa w Walcach, 
który przejmuje wszelkie prawa i obowiązki wynikające ze stosunku pracy tych pracowników.

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 2 – Poz. 2711



Załącznik nr 2 
do uchwały nr XXVI/177/2025

Rady Gminy Walce
z dnia 7 listopada 2025 r.

Statut
Centrum Kultury i Czytelnictwa w Walcach

Rozdział 1
Nazwa, teren działania i siedziba

§ 1.1. Centrum Kultury i Czytelnictwa w Walcach zwane dalej CKiC w Walcach jest samorządową 
instytucją kultury, której podstawowym celem jest prowadzenie działalności kulturalnej.

2. Siedzibą CKiC w Walcach jest miejscowość Walce ul. Opolska 23A, 47-344 Walce.

3. Terenem działania CKiC w Walcach jest terytorium Rzeczypospolitej Polskiej. CKiC w Walcach może 
prowadzić działalność również poza granicami Polski.

4. Centrum Kultury i Czytelnictwa w Walcach może stosować nazwy skróconej: CKiC w Walcach.

§ 2.1. Organizatorem CKiC w Walcach jest Gmina Walce.

2. CKiC w Walcach jest wpisane do rejestru Instytucji Kultury prowadzonego przez Organizatora i posiada 
osobowość prawną.

§ 3. W skład CKiC w Walcach wchodzi Biblioteka w Walcach wraz z filiami w Brożcu, Rozkochowie i Straduni.

Rozdział 2
Cel i zakres działalności

§ 4. Celem działalności CKiC jest:

1) prowadzenie wielokierunkowej działalności pobudzającej, rozwijającej i zaspokającej potrzeby kulturalne 
lokalnej społeczności;

2) angażowanie lokalnej społeczności do uczestnictwa w kulturze i współtworzenia jej wartości;

3) rozwijanie i zaspokajanie potrzeb edukacyjnych, czytelniczych i informacyjnych społeczności lokalnej oraz 
upowszechnianie wiedzy i nauki;

4) propagowanie profilaktyki zdrowotnej, przeciwdziałanie alkoholizmowi, nikotyzmowi, narkomanii, zagrożeniom 
cywilizacyjnym i innym uzależnieniom;

5) tworzenie warunków do podtrzymania postaw patriotycznych i kultywowania tradycji historii.

§ 5. Zakres działalności CKiC w Walcach obejmuje:

1) organizowanie wydarzeń kulturalnych, warsztatów i projektów edukacyjnych o tematyce społecznej, prozdrowotnej 
i profilaktycznej;

2) edukację kulturalną lokalnej społeczności ze szczególnym uwzględnieniem dzieci i młodzieży oraz osób 
starszych;

3) wspomaganie pod względem merytorycznym i organizacyjnym inicjatyw kulturalnych wszystkich lokalnych 
środowisk;

4) tworzenie warunków do rozwoju talentów i twórczości kulturalnej oraz amatorskiego ruchu artystycznego;

5) gromadzenie, dokumentowanie, tworzenie, ochrona i udostępnianie dóbr kultury, w tym prowadzenie 
dokumentacji życia kulturalnego Gminy Walce;

6) prowadzenie zespołów i indywidualnych form aktywności twórczej, koordynacja działalności kulturalnej 
na terenie gminy Walce, a także wspieranie i fachowa pomoc dla inicjatyw kulturalnych mieszkańców;

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 3 – Poz. 2711



7) gromadzenie, opracowywanie i przechowywanie materiałów bibliotecznych służących rozwijaniu czytelnictwa 
oraz zaspokajaniu potrzeb informacyjnych, edukacyjnych i samokształceniowych, ze szczególnym 
uwzględnieniem materiałów dotyczących własnego regionu;

8) współdziałanie z Wojewódzką Biblioteką Publiczną im. E. Smołki w Opolu, pełniącą nadzór nad 
działalnością biblioteki oraz bibliotekami innych sieci, instytucjami i organizacjami w zakresie rozwijania 
czytelnictwa i zaspokajania potrzeb oświatowych i kulturalnych gminy Walce;

9) organizowanie spotkań, pokazów, odczytów, oraz bezpośredni kontakt z mieszkańcami gminy i innych 
regionów oraz państw;

10) organizowanie i prowadzenie różnych form pracy z czytelnikiem służących popularyzacji książki, czytelnictwa, 
sztuki oraz nauki w szczególności poprzez spotkania autorskie;

11) organizowanie występów artystycznych, zabaw tanecznych, dyskotek, festynów, festiwali, koncertów, 
pokazów filmowych, konkursów, imprez artystycznych lub rozrywkowych w siedzibie CKiC w Walcach 
oraz w plenerze w tym imprez masowych;

12) organizowanie zwyczajowo przyjętych w gminie Walce świąt i uroczystości np. Dni Gminy, Dożynki, 
uroczystości patriotycznych, upamiętnienia ważnych dat, wydarzeń i postaci;

13) organizowanie wystaw, plenerów artystycznych m.in. plastycznych, malarskich, rzeźbiarskich, poetyckich;

14) organizowanie i prowadzenie edukacji artystycznej w formie zajęć dodatkowych, ognisk, zespołów 
artystycznych, kół tematycznych m. in. taniec, śpiew, teatr, folklor, film, nauka gry na instrumentach, sztuk 
plastycznych, szachy, robotyka;

15) organizowanie działalności edukacyjnej dla dzieci i dorosłych w formie szkoleń, warsztatów, konferencji 
i lekcji tematycznych;

16) organizowanie wycieczek turystyczno – krajoznawczych i rekreacyjnych dla dzieci, młodzieży i dorosłych;

17) współpraca z innymi instytucjami kultury, szkołami, organizacjami pozarządowymi, oraz innymi 
organizacjami społecznymi, a także osobami fizycznymi i prawnymi w kraju i za granicą w zakresie 
organizacji imprez, upowszechniania kultury, sztuki, tradycji, historii, czytelnictwa i nowoczesnych form 
utrwalania dźwięku i tekstu;

18) gromadzenie materiałów o gminie Walce oraz opracowywanie informatorów o gminie;

19) prowadzenie działalności wydawniczej;

20) udostępnianie zbiorów bibliotecznych na miejscu, wypożyczenie na zewnątrz i pośredniczenie w wymianie 
między bibliotecznej;

21) popularyzacja walorów rekreacji ruchowej;

22) organizacja zajęć, zawodów i imprez sportowo-rekreacyjnych w wymiarze amatorskim;

23) szkolenie kadry instruktorów.

Rozdział 3
Organy zarządzające i doradcze oraz sposób ich powoływania

§ 6. Dyrektora CKiC w Walcach powołuje Wójt Gminy Walce w trybie przewidzianym w ustawie z dnia 
25 października 1991 r. o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej.

§ 7.1. Przy CKiC w Walcach działa 3 osobowa Społeczna Rada Programowa jako organ doradczy w sprawach 
związanych z planami rozwoju i działalności instytucji.

2. Członków Społecznej Rady Programowej powołuje i odwołuje Dyrektor. Kadencja rady trwa 4 lata. Do 
Społecznej Rady Programowej Dyrektor powołuje 1 przedstawiciela Rady Gminy w Walcach oraz 1 przedstawiciela 
Organizatora i jednego przedstawiciela organizacji pozarządowej z siedzibą w Gminie Walce, której cel 
działalności jest spójny z celami działalności CKiC w Walcach.

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 4 – Poz. 2711



Rozdział 4
Określenie źródeł finansowania

§ 8.1. CKiC w Walcach finansuje swoją działalność z:

1) prowadzonej działalności, w tym ze sprzedaży składników majątku ruchomego;

2) najmu i dzierżawy składników majątkowych;

3) dotacji podmiotowych i celowych z budżetu państwa lub jednostki samorządu terytorialnego;

4) krajowych i zagranicznych środków pozyskanych w ramach projektów, grantów itp.;

5) darowizn otrzymanych od osób prawnych i fizycznych;

6) świadczonych usług;

7) opłat za zajęcia organizowane w CKiC w Walcach;

8) odsetek od lokat bankowych.

Rozdział 5
Postanowienia dotyczące prowadzenia działalności innej niż kulturalna

§ 9.1. CKiC w Walcach prowadzi również działalność inną niż kulturalna, w tym działalność gospodarczą 
na zasadach określonych w odrębnych przepisach, o ile działalność ta nie spowoduje ograniczenia realizacji 
zdań statutowych;

2. Działalność ta będzie prowadzona w zakresie:

1) sprzedaży biletów i materiałów powierzonych;

2) sprzedaży druków, publikacji materiałów promocyjnych;

3) działalności wydawniczej;

4) odpłatnej organizacji imprez i wydarzeń;

5) wynajmu sprzętu nagłośnieniowego i oświetleniowego;

6) wynajmu sal i pomieszczeń należących do CKiC w Walcach;

7) pobierania czynszu z mieszkań komunalnych będących w administracji CKiC w Walcach;

8) wynajmu podestu scenicznego;

9) świadczenia usług krótkiego zakwaterowania;

10) usług reklamowych;

11) wynajmu składników majątkowych np. ławek, stołów, krzeseł, serwisu obiadowego i kawowego, naczyń itp.;

12) promocji marek firm i instytucji podczas organizowanych wydarzeń i imprez;

13) świadczenia obsługi muzycznej imprez;

14) organizowanie kursów, szkoleń i warsztatów;

15) usług kserograficznych;

16) świadczenie usług handlowych;

17) prowadzenie literacko–artystycznego bistro.

3. Dochód z dodatkowej działalności CKiC w Walcach wykorzystuje wyłącznie na finansowanie realizacji 
działań statutowych.

§ 10. Wszelkie zmiany niniejszego statutu odbywają się w trybie i na zasadach właściwych dla jego nadania.

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 5 – Poz. 2711


		2025-11-17T13:34:56+0000
	Polska
	Joanna Maria Pietrzykowska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




